

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins
Registro de Preços Eletrônico - 101/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
18/11/2025 10:21	18/11/2025 17:00	28/11/2025 23:59	03/12/2025 08:00	03/12/2025 08:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PRESTAÇÃO SERVIÇO - ALUMÍNIO PARA ESQUADRIAS DE JANELAS, PORTAS E DEMAIS FECHAMENTOS	80,43	1.500	KG	Aceito	Menor Preço
	0002	PRESTAÇÃO SERVIÇO - ARMAÇÃO EM TUBINHO EM ALUMÍNIO COM TELA DE MOSQUITEIRO.	102,00	500	Metro	Aceito	Menor Preço
	0003	PRESTAÇÃO SERVIÇO - CORRIMÃO DE BARRA DE APOIO EM INOX COM 80CM, DE ACORDO COM NBR 9050 (ACESSIBILIDADE)	101,00	140	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA ESPECÍFICA PARA VIDRO.	80,17	280	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE BOX EM ACRÍLICO COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E MÃO DE OBRA INCLUSA.	276,67	400	m²	Aceito	Menor Preço
	0006	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE PIA EM ACRÍLICO COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E MÃO DE OBRA INCLUSA.	291,67	520	m²	Aceito	Menor Preço
	0007	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS EM RETROVISORES (ESPELHOS), EM DIVERSOS VEÍCULOS DE TODA AS SECRETARIAS E MÃO DE OBRA INCLUSA.	28,33	210	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO ÁRTICO 3 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS EM TODAS AS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	191,67	410	m²	Aceito	Menor Preço
	0009	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO CANELADO 3 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	185,00	450	m²	Aceito	Menor Preço
	0010	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO LISO 3 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS EM TODAS AS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	162,20	450	m²	Aceito	Menor Preço



0011	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO TEMPERADO INCOLOR 6 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS EM TODAS AS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	189,83	700 m²	Aceito	Menor Preço
0012	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO TEMPERADO INCOLOR 8 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS EM TODAS AS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	206,60	700 m²	Aceito	Menor Preço
0013	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO TEMPERADO VERDE 6 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS EM TODAS AS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	225,33	700 m²	Aceito	Menor Preço
0014	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TIPO TEMPERADO VERDE 8 MM EM JANELAS, PORTAS, BÁSCULAS EM TODAS AS SUAS RESPECTIVAS REPARTIÇÕES, INCLUSO MÃO DE OBRA E REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DAS PEÇAS A SEREM COLOCADAS.	245,03	700 m²	Aceito	Menor Preço
0015	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PORTAS E JANELAS	80,00	300 HR	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.342.096,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/11/2025 - 10:11	EDITAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
03/12/2025 - 08:21:33	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2025 - 08:34:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 101/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 01.156.376/0001-52 - Endereço: R TEOFILO ANTONIO DE MELO - CEP: 36512000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 99961-6816

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 01					
	0001	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Alumínio para esquadrias de janelas, portas e demais fechamentos	N/C	N/C	1.500 KG	R\$ 80,00	R\$ R\$ 120.000,00
	0002	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Armação em tubinho em alumínio com tela de mosquito.	N/C	N/C	500 Metro	R\$ 100,00	R\$ R\$ 50.000,00
	0003	PRESTAÇÃO SERVIÇO - CORRIMÃO DE BARRA DE APOIO EM INOX COM 80CM, DE ACORDO COM NBR 9050 (ACESSIBILIDADE)	N/C	N/C	140 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 14.000,00



0004	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechadura específica para vidro.	N/C	N/C	280 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 22.400,00
0005	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de box em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa.	N/C	N/C	400 m²	R\$ 275,00	R\$ R\$ 110.000,00
0006	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de pia em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa.	N/C	N/C	520 m²	R\$ 290,00	R\$ R\$ 150.800,00
0007	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros em retrovisores (espelhos), em diversos veículos de toda as Secretarias e mão de obra inclusa.	N/C	N/C	210 UN	R\$ 28,00	R\$ R\$ 5.880,00
0008	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo ártico 3 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	410 m²	R\$ 190,00	R\$ R\$ 77.900,00
0009	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo canelado 3 mm em janelas, portas, bôsculas suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	450 m²	R\$ 180,00	R\$ R\$ 81.000,00
0010	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo liso 3 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	450 m²	R\$ 160,00	R\$ R\$ 72.000,00
0011	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado incolor 6 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	700 m²	R\$ 189,00	R\$ R\$ 132.300,00
0012	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado incolor 8 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	700 m²	R\$ 206,00	R\$ R\$ 144.200,00
0013	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado verde 6 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	700 m²	R\$ 225,00	R\$ R\$ 157.500,00
0014	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado verde 8 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.	N/C	N/C	700 m²	R\$ 245,00	R\$ R\$ 171.500,00
0015	PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços de manutenção de portas e janelas	N/C	N/C	300 HR	R\$ 79,73	R\$ R\$ 23.919,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.333.399,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.333.399,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Alumínio para esquadrias de janelas, portas e demais fechamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	01/12/2025 - 17:50:09	N/C	N/C	1.500	R\$80,00	R\$ 120.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:44:53	N/C	N/C	1.500	R\$100,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Armação em tubinho em alumínio com tela de mosquito.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	01/12/2025 - 17:50:39	N/C	N/C	500	R\$100,00	R\$ 50.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:45:54	N/C	N/C	500	R\$120,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CORRIMÃO DE BARRA DE APOIO EM INOX COM 80CM, DE ACORDO COM NBR 9050 (ACESSIBILIDADE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:31:08	N/C	N/C	140	R\$100,00	R\$ 14.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:45:22	N/C	N/C	140	R\$120,00	R\$ 16.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechadura específica para vidro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:31:32	N/C	N/C	280	R\$80,00	R\$ 22.400,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:46:39	N/C	N/C	280	R\$100,00	R\$ 28.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de box em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:32:03	N/C	N/C	400	R\$275,00	R\$ 110.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:47:04	N/C	N/C	400	R\$300,00	R\$ 120.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de pia em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:32:52	N/C	N/C	520	R\$290,00	R\$ 150.800,00	Sim



ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:47:40	N/C	N/C	520	R\$310,00	R\$ 161.200,00	Sim
---------------------------------	--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros em retrovisores (espelhos), em diversos veículos de toda as Secretarias e mão de obra inclusa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:33:37	N/C	N/C	210	R\$28,00	R\$ 5.880,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:48:05	N/C	N/C	210	R\$35,00	R\$ 7.350,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo ártico 3 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:34:28	N/C	N/C	410	R\$190,00	R\$ 77.900,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:48:47	N/C	N/C	410	R\$210,00	R\$ 86.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo canelado 3 mm em janelas, portas, bôsculas suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:35:29	N/C	N/C	450	R\$180,00	R\$ 81.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:49:31	N/C	N/C	450	R\$210,00	R\$ 94.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo liso 3 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:36:24	N/C	N/C	450	R\$160,00	R\$ 72.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:49:58	N/C	N/C	450	R\$180,00	R\$ 81.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado incolor 6 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:37:11	N/C	N/C	700	R\$189,00	R\$ 132.300,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:50:23	N/C	N/C	700	R\$210,00	R\$ 147.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado incolor 8 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:37:29	N/C	N/C	700	R\$206,00	R\$ 144.200,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:50:55	N/C	N/C	700	R\$220,00	R\$ 154.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado verde 6 mm em janelas, portas, bôsculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:37:53	N/C	N/C	700	R\$225,00	R\$ 157.500,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:51:18	N/C	N/C	700	R\$240,00	R\$ 168.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo temperado verde 8 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:38:12	N/C	N/C	700	R\$245,00	R\$ 171.500,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:51:55	N/C	N/C	700	R\$260,00	R\$ 182.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços de manutenção de portas e janelas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	02/12/2025 - 09:38:45	N/C	N/C	300	R\$80,00	R\$ 24.000,00	Sim
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	03/12/2025 - 00:52:15	N/C	N/C	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	90 dias
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	30 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/12/2025 - 09:38:45	1.333.480,00 (proposta)	01.156.376/0001-52 - VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	Válido
03/12/2025 - 00:52:15	1.485.950,00 (proposta)	36.946.199/0001-92 - ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	Válido
03/12/2025 - 08:04:13	1.333.400,00	01.156.376/0001-52 - VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	Válido
03/12/2025 - 08:34:31	1.333.399,00	01.156.376/0001-52 - VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01/12/2025 - 17:49	CLAUDIO RODRIGUES ROCHA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/12/2025 - 09:28	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA	01.156.376/0001-52	Arrematante	1.333.399,00
2º	ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	36.946.199/0001-92	Classificado	1.485.950,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
03/12/2025 - 08:02:17	Pregoeiro	Bom dia! Vamos analisar as propostas, solicito que aguardem.
03/12/2025 - 08:02:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/12/2025 - 08:03:00	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/12/2025 - 08:03:00	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/12/2025 - 08:03:00	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/12/2025 - 08:03:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2025 - 08:03:05	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2025 - 08:13:06	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/12/2025 - 08:13:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA - ME com lance de R\$ 1.333.400,00.
03/12/2025 - 08:21:33	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:21 do dia 03/12/2025.
03/12/2025 - 08:34:31	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/12/2025 - 08:41:09	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
03/12/2025 - 08:41:09	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.333.399,00 para corresponder a proposta readequada.
03/12/2025 - 08:43:00	Sistema	O fornecedor VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
03/12/2025 - 08:44:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2025 às 08:54.
03/12/2025 - 08:59:26	Pregoeiro	Iremos analisar os documentos. Solicito que aguardem.
03/12/2025 - 09:07:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VIDRACARIA DO CLAUDIO LTDA.
03/12/2025 - 09:08:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2025 às 09:28.
03/12/2025 - 09:29:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Apoio

